

REDACTION - REDACJA  
ADMINISTRATION - ADMINISTRACJA  
66, rue de la Charité, LYON  
Tél.: Franklin 07-30  
Ch. Postal: Lyon 628-06  
ABONNEMENTS - ABONNEMENTS:  
1 an 300 fr.  
3 mois 100 fr.  
25 fr. 75 fr.

# WIARUS POLSKI

VENDREDI  
PIATEK  
5  
MARS 1943  
MARZEC  
Dziś w naszym: Fryderykom  
Jutro: Wiktora  
PRIX  
CENA 1 fr.

QUOTIDIEN POLONAIS

Rok 54<sup>z</sup>. Année Nr. 55

Directeur  
Dyktor  
D. S. NAWROCKI

## Z POSIEDZENIA RADY MINISTRÓW

### Członkowie „Chantiers de Jeunesse” będą pracowali na roli

#### P. Bichelonne mówi o rejestracji robocizny

Vichy. — Sześć Rządu zwołał posiedzenie Rady Ministrów, które się odbyło pod jego własnym przewodnictwem.  
P. Premier Laval wysłuchał na wstępie sprawozdań pp. Bichelonne — Ministra Produkcji Przemysłowej oraz Lagardelle — Sekretarza Stanu do spraw Pracy — na temat warunków, w jakich odbywa się rejestracja i wyznaczanie robotników francuskich mających udać się do Niemiec. Równocześnie p. Premier polecił natychmiast naprawić niektóre błędy wykonania odpowiednich zarządzeń.  
Sześć Rządu przeprowadził także zatwierdzenie przez zebra-

nych Ministrów — projektu zatrudnienia w rolnictwie członków „Chantiers de Jeunesse”.  
Jeśli chodzi o zarządzenia aprobowane, to powzięto uwe zarządzenia w sprawie karnia wszelkich nadużyć w tej dziedzinie, a zwłaszcza — tajnego uboju.  
Sześć Rządu i p. A. Bonnard, Minister Sekretarza Stanu do spraw Wychowania publicznego — przedstawił Radzie Ministrów cele i warunki zastosowania projektu ustawy, która oddała pod bezpośrednie kierownictwo Sześć Rządu — „Chantiers de Jeunesse” nad których wyszkoleniem obywatelskim i zawodowym będzie nadal czuwał Minister Wychowania Publicznego — za pośrednictwem Wyższej Rady „Chantiers de Jeunesse” oraz niedawno utworzonego urzędu Pracy przymusowej.

## NIEPOROZUMIENIE POLSKO-SOWIECKIE

Ańkara. — Dowiadują się tu, że ambasador brytyjski w Moskwie, p. Clark Kerr, upoważniony został przez swój rząd do pośredniczenia w usunięciu nieporozumień, jakie istnieją pomiędzy rządem moskiewskim a emigrantami polskimi w Londynie.

## KATASTROFA W KOPALNI Nowy Jork.

— Donoszą z Bear Creek o katastrofie, jaka wydarzyła się w kopalni węgla, na głębokości około 150 metrów.  
Dwu górników poniosło śmierć, a 75 zostało zasypanych. Prace nad ich wyratowaniem trwają wciąż.

## KOMUNIKATY NIEMIECKIE

Berlin. (3.3.) — Nad brzegami Kubania i Miusu — odrzucono nowe ataki nieprzyjaciela, który poniósł dotkliwe straty w ludziach i sprzęcie wojennym. Podczas kontrataku około 1300 — wojska Rzeszy dotarły do środkowego biegu Dońca. Na wschód od Stawiańska i na północny zachód od Charkowa oddziały niemieckie stale naciskały cofające się nieprzyjaciela. Na południowy zachód od Orła — nacisk wroga na pozycje niemieckie nie zmniejszył się, a oddziały sowieckie, które potrafiły wśliznąć się na tyły niemieckich linii obronnych zostały rozbite i odrzucone na poprzednie pozycje. Zniszczono na tym odcinku 16 czołgów ciężkiego typu. W ramach ogólnego planu skrócenia frontu — dokonano ewakuacji miasta Rzewa, po wysadzeniu mostu na Woldze. Na innych odcinkach frontu wschodniego — dzień był względnie spokojny. Lotnictwo niemieckie bombardowało urządzenia kolejowe

i portowe w północnej części frontu, a zwłaszcza w okręgu Murmańska. W ciągu lutego b. r. lotnictwo Z.S.R.R. straciło ogółem 886 aparatów, z czego 701 — w walkach powietrznych.  
\*  
W północnej Tunizji zdobyto kilka nowych pozycji, mimo silnego oporu przeciwnika. Lotnictwo Rzeszy atakowało z powodzeniem baterie i kolumny zmotoryzowane oraz port w Tripolisie.  
\*  
W nocny samoloty nieprzyjacielskie dokonały lotów zakłócających na niektóre miejscowości zachodniej Rzeszy i rzuciły tam bomby. Razem zestrzelono trzy aparaty fiński. Podczas ostatniego nalotu na Berlin, jak wynika z dotychczasowych obliczeń, było 191 zabitych i 268 rannych. Liczba zestrzelonych samolotów wynosi 21. Ludność zachowała wyjątkowy spokój.

## KOMUNIKATY WŁOSKIE

Rzym. (3.3.) — Na froncie tuniskim — ożywiona działalność patroli i artylerii. Lotnictwo „osi” zestrzeliło w walkach powietrznych trzy maszyny nieprzyjacielskie. Podczas ataku na port w Bonie — wywołało znaczne pożary i spustoszenia. Samoloty nieprzyjacielskie rzuciły znaczną ilość bomb na Bizertę i Tunis. Szkody są znaczne w dzielnicach mieszkaniowych a ilość ofiar wynosi około 100 zabitych i 200 rannych z pośród ludności cywilnej. Samoloty angielskie i amerykańskie bombardowały także Avolę (Syrakuzy), Pezzalo i wyspę Lampeduzę. Zestrzelił jeden z bombowców koło Pezzalo.

merykańskie bombardowały także Avolę (Syrakuzy), Pezzalo i wyspę Lampeduzę. Zestrzelił jeden z bombowców koło Pezzalo.  
\*  
Zwiększenie wydatków zbrojeniowych Turcji  
Ankara. — W przeprowadzonych ostatnio wyborach do Zgromadzenia Narodowego — obsadzono 435 miejsc, z czego 135 nowych posłów. Parlament zostanie prawdopodobnie zwołany przy końcu tygodnia.  
Pierwszym jego zadaniem będzie uchwalenie nowego budżetu państwowego, według projektu, przewidującego znaczne powiększenie specjalnych kredytów na obronę krajową.  
Budżet zwoływany zaś opiewa na sumę 450 milionów funtów

## Nowe podatki w Japonii

Tokio. — Według projektu rządowego, przedstawionego w tut. sejmie, na skutek podwyższenia podatków wszelkiego rodzaju — należy się spodziewać powiększenia wpływów skarbowych o 337 milionów jen. Podatki te obejmują przede wszystkim przedmioty i produkty zbytku, gdyż rząd japoński stara się w ten sposób ściągnąć

nadmiar siły kupna pewnych warstw społecznych. Nowe tak są dotyczą tytoniu, napojów wiskowych, widowskich i t. p.  
Równocześnie rząd będzie starał unikać podbijania cen (a co za tym idzie — i płac robotniczych), wypuszczając równocześnie na rynek tańsze gatunki np. tytoniu dla mas pracujących i t. p.

## Zjazd dziennikarzy obu stref w Paryżu

Vichy. — Dziennikarze strefy nieokupowanej, akredytowani przezwaznie w Vichy, udali się do Paryża celem wzięcia udziału w zebraniach dyskusyjnych zorganizowanych w stolicy dla dziennikarzy obu stref. Da im to możliwość wymiany zdań i naświetlenia stanowiska, jakie wypadnie im zająć przy komentowaniu informacji prasowych.

Przybyli zwiedzili w pierwszym rzędzie ośrodek młodzieży udającej się do Niemiec i kilka fabryk paryskich. W drugim dniu pobytu mają oni wziąć udział w konferencji urzędowej w wielkim amfiteatrze Sorbony, urządzonej przez komitet krajowy koordynacji prasy francuskiej. Na konferencji tej przemawiać będą p. p. de Brignon, sekretarz stanu przy Sześci Rządu, Masson, komisarz generalny do spraw jenieckich, przedstawiciel komisarza francuskiego do spraw Legacji przeciwko Bolszewizmowi, Bruneton, komisarz gen. do spraw robocizny francuskiej w Niemczech, robotnicy i dziennikarze francuscy, którzy przebywali w Rzeszy, oraz p. Chasseigné, prezes komitetu zastępstwa jeńców.

## NARADY GOSPODARCZE „OSI”

Rzym. — Rada gospodarza niemiecko-włoska odbyła swe posiedzenie pod przewodnictwem Dra Clodiusa, ministra Rzeszy oraz p. Giannini, ambasadora Italii. Obie te osobistości zajmują stanowiska kierowników wydziałów ekonomicznych w ministerstwach spraw zagranicznych obu krajów.  
Przedmiotem obrad było zatwierdzenie spraw bieżących w ramach ogólnej współpracy gospodarczej obu państw.

W ten sposób dziennikarzy zaznajomiamy się dokładnie z przebiegiem akcji rządowej w dziedzinie zastępstwa jeńców i walki europejskiej z bolszewizmem.

## Stan przemysłu na Ukrainie

Kraków. — W Nr. 282 „Kraukauer Zeitung” zamieszczony jest ciekawy przegląd sytuacji przemysłowej na Ukrainie. Wiadac z niego, że władzom sowieckim udało się przed końcem roku znacznie zniszczyć instalacje przemysłowe. Kopalnie torfu i węgla w basenie Dońcekim będą mogły być oddane do użytku powoli, kosztem wielkiego nakładu kosztów; jednak styczne kopalnie żelaza z Krywego Rogu stały się niezdolne do użytku na długi przeciąg czasu. Natomiast Nikopolskie kopalnie manganu, które dostarczały przed wojną 965.900 ton mineralu rocznie, zostały ciężko uszkodzone i uruchomienie niezwłocznie po okupacji. Większość fabryk ukraińskich mogła również rozpocząć swą fabrykację, ulega jednak wielkim przeistoczeniom, naginając się do wytwarzania artykułów

potrzeby. I tak dawne fabryki lokomotyw, wagonów czy zbrojeń produkują obecnie przyrządy gospodarcze, materiał elektryczny lub maszyny i narzędzia rolnicze. Ten sam dziennik podaje również o uruchomieniu 40.000 traktorów rolniczych, będących częścią taboru pozostawionego przez władze sowieckie na Ukrainie, po uprzednim ich popsuciu.

## O wychowanie przyszłości naszej

Obecna wojna i wszystkie łązące się z nią warunki i następstwa stawiają kwestię wychowania w szeregach pierwszych zagadnień współczesnych. Przyczyną się do tego straszliwe wyłudnienie i ta okoliczność, że narody pouczają groźbę tego co oglądają, zwrócić na przyszłość większą uwagę na odpowiednie wychowanie. Tyłko przed wychowaniem w dobrym prawodawstwie i w bojaźni Bożej zapewnić sobie lepszą przyszłość, póki żyje szczęście.

Wychowanie to sztuka, wielka i trudna. Dowodem tego ogromna liczba rodziców, którzy mimo woli i starań nie doczekali się pociechy z dzieci. Trzeba uczyć się jak wychowywać. Ale gdzie? W szkole? Tu rozstrzyga praktyka i wieloletnie doświadczenie. Wychowanie to podstawa życiowa od której zależy los rodziny, ojczyzny i kościoła. Obowiązkiem wszystkich ludzi i narodów, a w skutkach łączący czas z wiecznością.

## MOBILIZACJA PRZEMYSŁU WŁOSKIEGO

Rzym. — Sprzedaż zabawek o raz produktów kosmetycznych i perfumierii została zakazana z dn. 1 marca b. r.  
Wszyscy robotnicy, którzy z tego powodu utracą zajęcie — zostaną wcieleni do fabryk, pracujących na rzecz obrony krajowej.

## Wychowanie jest to więc pomoc jakiejś sile i planowo udzielają starsi młodzieży, aby ją uczynić stopniowo przez rozwinięcie wszystkich jej zdolności do stania się dobrymi członkami społeczeństwa ludzkiego i wiernymi sługami Boga.

## ARCYBISKUP SPELLMAN OPUSIL RZYM

Rzym. — Arcybiskup Spellman opuścił Rzym w ubiegłą środę, udając się do Barcelony tym samym samolotem, którym przyjechał do stolicy Włoch. W przeddzień wyjazdu został przyjęty na audiencję pojeźdźnej przez Papieża Piusa XII. Arcybiskup przyjął księcia Chigi, wielkiego mistrza Zakonu Rycerzy Maltańskich oraz p. Pittanna, przedstawiciela Stanów Zjednoczonych przy Watykanie.

## Im lepsze będą jednostki — tym lepszą będzie nasza społeczność.

Dwie są główne warstwy w narodzie: rządząca i rządzona. Od składu obu zawisto dobro ci. Nie nie poradzi najlepiej rząd — gdy obywatęli żli i odwrótnie.

## W obecnych czasach najwyższe stańowiska stoją otworem dla wszystkich. Zresztą choćby nawet syn wieśniaka lub magdala nie doszedł do nadzwyczajnej godności — to cóż z tego? Czy wszędzie z błogostawieństwem Bożym nie można zdziałać więcej niż na miejscach wysoko postawionych?

## W państwie potrzeba dobrych obywateli. Co pomoga najlepsze prawa — gdy nie będą przestrzegane? Czy dobrze się dzieje w narodzie, w którym jednostki mają strach przed powłoką i więzieniem a pokrywają się zapomnieniem o sumieniu i Bogu; uczynią nadużycia i wykroczenia?

## Niech rodzice pamiętają, że los ojczyzny, los państwa w ich jest ręku.

Jakie będzie młode pokolenie tacy będą rządzący — tacy będą podwalnią — taka będzie przyszłość ogółu społeczeństwa.

## MORZE BŁĘKITÓW I SZAFIROWY CZERWIENI SIĘ TERAZ KRWIĄ

JUTRO:

## MORZE BŁĘKITÓW I SZAFIROWY CZERWIENI SIĘ TERAZ KRWIĄ

H. Paruzel O.M.I.

## WOJNA POWIETRZNO - MORSKA

Vichy. — Jak donoszą z Londynu dzienniki „Daily Mail” zauważa „brak koordynacji pomiędzy admiralacją brytyjską a amerykańskim departamentem marynarki.  
„Podczas gdy władze amerykańskie podkreślają stale niebezpieczeństwo, jakie przedstawiają niemieckie łodzie podwodne, W. Brytania stara się wciąż umniejszać ich znaczenie.  
„W Stanach Zjednoczonych ogłasza się cyfry strat w tonażu, podczas gdy w Anglii się je ukrywa. Nie precyzując ilości zatopionych w ostatnich miesiącach okrętów — ciągnie autor artykułu — należy liczyć się z tym, że zbliżamy się do najbardziej alarmujących cyfr z 1917 roku.”

## Berlin. — Z okazji 10-lecia utworzenia lotnictwa niemieckiego — marszałek Goering, naczelny dowódca tej broni, wydał rozkaz dzienny, podkreślając pewność zwycięstwa.

„Lotnictwo niemieckie przygotowało — zapewnia marszałek Rzeszy — drogi do wielkich zwycięstw. Zaprawia się ono i zahartowało podczas ciężkich walk zimowych. Tak więc, w oznacz-

## ZAKOŃCZENIE POSTU GANDHIEGO

Londyn. — Post Gandhiego został zakończony o godz. 4.30 rano, dnia 3 marca. Pierwszym pokarmem Mahatmy — po tym poście — był sok pomarańczowy.

## „Wyrośli z ziemi jak grzyby po deszczu...”

### Rosyjskie pismo emigracyjne o Stalingradzie i innych miastach sowieckich

W związku z gigantycznymi walkami, jakie toczyły się o Stalingrad, pismo grupy berlińskiej emigrantów rosyjskich „Nowoje Słowo” zamieszcza artykuł na temat niezwykle szybkiego tempa i specyficznych metod rozbudowy miast w Rosji pod rządami sowieckimi.

tego słowa. Stalingrad nie jest miastem w tym znaczeniu, w jakim zwykliśmy mówić o gestach zamieszkałych terenach budowlanych, — gdzie ludność, obok żywej działalności handlowej i przemysłowej spędza życie. Stalingrad był przede wszystkim fortecą, potężnym zamkiem, gdzie każdy dom, każda piwnica rozbudowana jako umocnienia baze.

Walki o Stalingrad — czytamy w tym artykule — wykazały w sposób niewątpliwy, że tych wielkich miast, które w Zw Sowieckim wyrastają z ziemi jak grzyby po deszczu, nie można uważać za wielkie ośrodki przemysłowe w zwykłym sensie

Każda dzielnica Stalingradu stała się twierdzą, urządzone według wymagań naukowych, z zastosowaniem wszelkich nowoczesnych środków pirotechniki. W historii wojennej się z takim zamkiem, którego wygląd na pierwszy rzut oka nie nasuwa wcale myśli o tym, że każdy pokójowy dom mieszkalny lub publiczny skład handlowy jest w istocie prawdziwym bunkrem lub bazą, naładowaną dynamitem.

## 10-lecie lotnictwa Rzeszy

W tej godzinie, zaatakujemy przeciwników przy pomocy nowych rodzajów broni i zwyciężymy ich wszędzie tam, gdzie się z nimi spotkamy.

W jaki sposób było możliwe, tak daleko idące wykorzystanie wielkiego ośrodka przemysłowego na cele wojenne? Nie należy zapominać, że Stalingrad, podobnie jak wiele innych miast sowieckich, które jak grzyby wyrosły z ziemi, zostały rozbudowane w tym okresie dyktatury stalinowskiej, gdy całe gigantyczne wysiłki potężnego kraju skierowano ku jednemu tylko celowi — ku zbrojeniu. Ołbrzymie zakłady przemysłu wojennego, jak np. wielkie fabryki stalingradzkie, w ruinach których toczyły się tak zaciekłe walki, stały się bazami obronnymi miast, przekształconymi w zamki.

## FABRYKACJA SZNURKÓW DO BUTÓW

Vichy. — Dla zaoszczędzenia surowca — postanowiono ograniczyć długość sznurków do butów — do 20 cm. dla obuwia damskiego i do 50 cm. dla obuwia męskiego.

Tylko wysokie buty sznurowane będą posiadały sznurki do 90 cm.  
Poza tym sznurki te będą odtańd wyrabiane z surowców zastępczych, jak fibrona, sztuczny jedwab z bawełna itp.

## W kilku wierszach

PHILADELFA. — Słynny dyrygent orkiestry Arturo Toscani, lecący lat 76, nagle zasłabł po koncercie, którym kierował w tut. Filharmonii.

WASZYNGTON. — Prezydent Roosevelt w dalszym ciągu nie może spełniać swych funkcji i odczołw ponownie m. inn. konferencje prasową.

HELSEINKI. — Prezydent R. Ryti polecił p. Hakilla utworzenie nowego rządu fińskiego. P. Hakilla jest przewodniczącym tut. parlamentu.

VICHY. — Jak donoszą z Tangeru — w Afryce Północnej mnożą się nieporozumienia i zacięcia pomiędzy tubylcami a wojskami anglo-amerykańskimi.

VICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

WASZYNGTON. — P. Sumner Welles, podsekretarz stanu do spraw zagranicznych U. S. A. zapowiedział, iż wkrótce zostanie utworzona wspólna komisja krajów sojusznicznych dla zbadania planów gospodarczych na okres powojenny.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Od 1 kwietnia b. r. palace będą mogli otrzymać 20 mialych cygar „picaduros” — zamiast dotychczas przydzielanych — 15 sztuk (na dekade).

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

PARYZ. — Podczas losowania premii z trzeciej Serii Loterii Krajowej — wszystkie bilety, zakończone na 563 — wygrały po 400 fr. w Serii B.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

## W kilku wierszach

PHILADELFA. — Słynny dyrygent orkiestry Arturo Toscani, lecący lat 76, nagle zasłabł po koncercie, którym kierował w tut. Filharmonii.

WASZYNGTON. — Prezydent Roosevelt w dalszym ciągu nie może spełniać swych funkcji i odczołw ponownie m. inn. konferencje prasową.

HELSEINKI. — Prezydent R. Ryti polecił p. Hakilla utworzenie nowego rządu fińskiego. P. Hakilla jest przewodniczącym tut. parlamentu.

VICHY. — Jak donoszą z Tangeru — w Afryce Północnej mnożą się nieporozumienia i zacięcia pomiędzy tubylcami a wojskami anglo-amerykańskimi.

WASZYNGTON. — P. Sumner Welles, podsekretarz stanu do spraw zagranicznych U. S. A. zapowiedział, iż wkrótce zostanie utworzona wspólna komisja krajów sojusznicznych dla zbadania planów gospodarczych na okres powojenny.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.

WICHY. — Naczelnik Państwa przysłał na posłuchaniu p. L. Souchen, delegata francuskiej Federacji Dzienników.

LYON. — Pisma tut. donoszą o śmierci na froncie wschodnim jednego z miejscowych dziennikarzy francuskich, który był wyznaczony na reportera przy francuskiej Legii Antybol-szewickiej.

VICHY. — Z Paryża wjechały trzy pociągi z robotnikami francuskimi do Rzeszy. Inne grupy wyruszyły z Bayonne i Bordeaux.

LYON. — „Dzień Kwiatów”, przewidziany na ub. niedziele, został przeniesiony na 28 kwietnia b. r.



